
 
 

 
COMUNE DI GIZZERIA 

88040 (Provincia di Catanzaro) 
Tel. 0968.403045/403321 – Fax 0968.403749 

Email:tecnico.gizzeria@asmepec.it 
Ufficio  Tecnico Settore n° 7 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TECNICO MANUTENTIVO N° 7 

N. 194 del      Reg. Gen. 
Del 11.04.2024 
N.  50   del 11.04.2024 
 

OGGETTO: CONTRATTO DI ASSICURAZIONE R.C.A. ED ALTRO PER AUTOMEZZI COMUNALI 
- LIQUIDAZIONE DI SPESA . 
CIG: B0FD67BE98    

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno UNDICI  (11)   del  mese di  APRILE,  nel  proprio Ufficio il 
Responsabile del Servizio ha adottato la seguente determinazione: 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
( Ing. Pietro FRAGALE ) 

 
-  Visto il Decreto Sindacale n° 04/2024 con il quale è stato conferito all'Ingegnere Pietro Fragale la 
nomina di Responsabile dell'Area Tecnica Servizio n. 7, - Viabilità - Ambiente - Tecnico 
Manutentivo.; 
 

- Visto il Decreto Sindacale n. 01/2024 con il quale è stato conferito al dipendente di ruolo Dott. 
Umberto Ianchello la nomina di Responsabile dell'Area Economico Finanziaria, Servizio n. 3 – Settori 
Contabilità, Bilancio, Personale e - Servizio n. 4 - Settori Tributi e Commercio; 
 

PREMESSO;  
- Che con determinazione    n° 35 del Reg. Gen. n° 155 del 26.03.2024 del Responsabile del Servizio 
n° 7   è stata  affidata,  la copertura assicurativa per l’importo di 5.894,76 per il periodo 01.04.2024 
al 01.04.2025,  come da offerta dell’Agenzia ALL RISK S.R.L. Unipol-Sai Assicurazione SPA con sede in 
ROMA Via Giovanni Battista De Rossi n° 37 00161 P.I.V.A. 14919641002 Agente Assicurativo Andrea 
Servino n° iscrizione REA RM1555574, giusto preventivo pervenuto al protocollo dell’Ente in data 
25.03.2024 prot. n° 2319 degli automezzi di seguito  elencati : 
SCUOLABUS 
01) Scuolabus Iveco targato DC 409 KS - trasporto scolastico 
02) Scuolabus 40.10 targato DT 229 FA - trasporto scolastico 
03) Scuolabus Iveco modello 50C5 targato DR 967 FA - trasporto scolastico 
VIABILITA’ 
04) Autovettura Fiat Panda Targata BE 667 FY adibita servizi generali 
VIGILI URBANI 
05) Autovettura Punto targata YA 701 AA in dotazione ai Vigili Urbani 

mailto:tecnico.gizzeria@asmepec.it


06) Autovettura Fiat Panda Targata BG 432 WH in dotazione ai Vigili Urbani 
 
Che con lo stesso atto di cui sopra è stata impegnata la spesa sui fondi del Bilancio e sui i seguenti 
Capitoli: - Cap. 110/1 € 360,84 - Cap. 805/1 €. 4.025,48 - Cap. 527/1 €. 1.508,44  
 

 
- Che l’Agenzia ALL RISK S.R.L. Unipol-Sai Assicurazione SPA con sede in ROMA Via Giovanni Battista 
De Rossi n° 37 00161 P.I.V.A. 14919641002 Agente Assicurativo Andrea Servino n° iscrizione REA 
RM1555574   ha effettuato presentato le polizze  per il periodo  01.04.2024 al 01.10.2024    PER L 
l'importo  semestrale di €. 2.947,38;   
 
Dato atto che relativamente ai lavori in oggetto ed ai fini della normativa sulla trasparenza e la 
tracciabilità dei flussi finanziari sono stati individuati il  seguente codice :  
l’Agenzia ALL RISK S.R.L. Unipol-Sai Assicurazione SPA - CIG   B0FD67BE98 
 
Che occorre procedere alla liquidazione di cui sopra ; 
 

VISTI: 

Gli art. 183 e 184 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

Il D.Lgs. 50/2016; 

Il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
 
la deliberazione di G.C. n. 23 del 07/02/2023 di approvazione del piano triennale anticorruzione 
2023/2025;  
la deliberazione della G.C. n° 119 del 11/07/2023 con la quale si approva, ai fini e per gli effetti 
dell’art. 169, comma 3 del D.Lgs. 267/2000, il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023 unificato al 
programma triennale per la performance – Piano dettagliato degli obiettivi 2023/2025; 
la deliberazione di C.C. n. 23 del 19/06/2023, esecutiva, con la quale si approva il bilancio di 
previsione finanziario dell’esercizio 2023, nonché il bilancio pluriennale per il periodo 2023-2025;  
la deliberazione di C.C. n.  18  del 08/06/2023  con la quale è stato approvato il DUP 2023/2025; 
 

 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente ripetute e confermate 
per costituire parte integrante e sostanziale della presente determinazione: 
  

- Di liquidare  l'importo di € 2.947,38 alla compagnia assicuratrice ALL RISK S.R.L. Unipol-Sai 
Assicurazione SPA con sede in ROMA Via Giovanni Battista De Rossi n° 37 00161 P.I.V.A. 
14919641002 Agente Assicurativo Andrea Servino n° iscrizione REA RM1555574 il contratto delle 
polizze assicurative RCA, con i massimali minimi previsti dalla vigente normativa degli automezzi 
comunali sopra citati per la copertura assicurativa per  il periodo 01.04.2024 al 01.10.2024; 
 
- IMPUTARE  la spesa di cui sopra sui fondi del Bilancio e sui i seguenti Capitoli: - Cap. 110/1 € 
360,84 - Cap. 805/1 €. 4.025,48 - Cap. 527/1 €. 1.508,44 

  
Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a 



disposizione dal portale INPS-INAIL, agli atti prot. INAIL_43224953 del 03/04/2024, con scadenza di 
validità prevista per la data del 01.08.2024  per l’operatore economico ALL RISK S.R.L. Unipol-Sai 
Assicurazione SPA ;  
 
- Di dare atto che ai sensi dell’art. 3, comma 5 della legge 136/2010 ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari è stato attribuito i codici CIG è il seguente: 
- Agenzia ALL RISK S.R.L. Unipol-Sai Assicurazione SPA CIG: B0FD67BE98 
 
 
- Di dare atto che la somma di cui sopra è stata impegnata con determinazione    n° 35 del Reg. Gen. 
n° 155 del 26.03.2024; 
 
- Dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Pietro Fragale; 
 
 
1. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Pietro Fragale; 
2. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio, nonché nella sezione 
provvedimenti dirigenti – determine dell’amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 22, comma 
1, lett. b) del D.Lgs. n. 97/2016 e dell’art. 29 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 
3. di trasmettere il presente provvedimento: 
a) al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153, comma 5; 
b) All’Ufficio di Segreteria; 
c) Alla ditta affidataria; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 del D. Lgs. 
18.08.2000, n° 267 e diverrà  esecutiva con apposizione della predetta  attestazione. 

 

VISTO di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA- SERVIZIO N° 7 

(Ing. Pietro FRAGALE) 

 

…………………………………………… 

 

Addì    11.04.2024 

 

VISTO di regolarità contabile, ai sensi degli art. 151, 183, 184, e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n° 
267. 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Dott. Umberto IANCHELLO) 

 

………………………………………….. 

 

Addì,   11.04.2024 

 

Si attesta che copia della presente determina è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009 n. 69). 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

(Rag. Aldo Rosato) 

 

Gizzeria, lì 11.04.2024 
 

 

 

 

 


